
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001226435

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001226435
Esta información corrige a 2023-0001222929 por el siguiente motivo:
SE PUBLICA RESOLUCIÓN DE CORRECCIÓN DE ERRORES DE PPT Y PCAP, ASÍ COMO PPT Y PCAP
CORREGIDOS. EN CONSECUENCIA, EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS QUEDA AMPLIADO
HASTA EL 25/04/2023.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS EN RÉGIMEN DE ALQUILER

FLEXIBLE PARA LA AGENCIA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000068380
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRITDQIQ5NOQJXR7A6EGWJESGNDEQD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCUZG6CT6SEZB4QQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
34100000-8 - Vehículos de motor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS EN RÉGIMEN DE ALQUILER
FLEXIBLE PARA LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y
PESQUERA DE ANDALUCÍA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2023 11:46:52 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2NzFiMDA3NTFiMWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001226435

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	708.391,91 €
Importe de licitación (sin IVA): 585.447,86 €
Valor estimado: 1.405.074,86 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/04/2023 18:00
Lugar:
AGAPA
AVDA. DE GRECIA, EDIFICIO
ADMIISTRATIVO BERMEJALES
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE RÉGIMEN JURÍDICO Y CONTRATACIÓN
Teléfono: 954712495
Email: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2023 11:46:52 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2NzFiMDA3NTFiMWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001226435

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/04/2023 18:00
Lugar de presentación:
SIREC
SIREC S/N
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
SIREC S/N
41 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 062, página 184791 (Envío: 23/03/2023 00:00),
Publicación: 28/03/2023 00:00). Referencia: 2023/S 062-184791

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: de3e6c52d88017c6d1fdfb068b6cc991f7973602753252146e9c6ce8e5eab9cb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwmP183Z32G82PdozsYYp39Fb41.pdf
(SHA-256: 49caed4a5ccefc76cd61eb8bf47b4d5c57491ae1d0f38bf686cd6dc976139942)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001222929

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/04/2023 11:46:52 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2NzFiMDA3NTFiMWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


